



ZP.271.8.2024

Główny, dnia 17.10.2024 r.

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego poniżej progów Unijnych o których mowa w art. 3 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych pn.: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1320), w odpowiedzi na wniosek, jaki wpłynął do zamawiającego dnia 16.10.2024 r., w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym „wariant II” pod nazwą: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy”, zamawiający udzielił poniższej odpowiedzi:

PYTANIE: 1. Prosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia na 2 lata.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.*

PYTANIE: 2. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub wskazanie innego limitu.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.*

PYTANIE: 3. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5 000 zł.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.*

PYTANIE: 4. Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego.

ODPOWIEDŹ: *Wg wiedzy Zamawiającego mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenie zalewowym, powodziowym.*

PYTANIE: 5. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?

ODPOWIEDŹ: *Wg wiedzy Zamawiającego nie.*



PYTANIE: 6. Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający wykazał lokalizacje w których jest prowadzona działalność i jest składowane mienie, a wszelkie posiadane informacje o konstrukcjach są opisane w tabeli nr 1 załącznika nr 1 a - „wykaz budynków i budowli”*

PYTANIE: 7. Prosimy o dodatkowe informacje dotyczące PSZOK:

- a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- c) jak są magazynowane:
 - a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
 - b. odpady elektryczne i elektroniczne,
- d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
- f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDŹ: *PSZOK działa od 2012 roku i jest prowadzony przez Gminę. Typowego magazynowania nie ma czyli odpady są przechowywane przez okres nie dłuższy niż rok (najczęściej po 1-2 tygodniach są odbierane). Odpady są przechowywane w odpowiednich kontenerach i pojemnikach przystosowanych do tego typu odpadów. Działalność PSZOK nie przewiduje utylizowania, spalania itp. docelowo ma być punkt nadawanie sprzętom „drugiego życia”.*

PYTANIE: 8. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

ODPOWIEDŹ: *Aktualnie nie ma wiedzy o takim mieniu.*

PYTANIE: 9. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z użytku i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o dodatkowe informacje o:

- Zabezpieczeniach przeciwpożarowych
- Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych
- Sposobie, metodzie dozoru obiektu
- Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku
- Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)



- Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)
- najbliższym otoczeniu budynku
- odległości takich budynków od czynnej jednostki PSP i OSP
- możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wykazał do ubezpieczenia budynków wyłączonych z użytkowania.*

PYTANIE: 10. Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

ODPOWIEDŹ: *Nie.*

PYTANIE: 11. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający potwierdza.*

PYTANIE: 12. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiegś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający potwierdza.*

PYTANIE: 13. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
- ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający potwierdza, że dokłada wszelkich starań, aby budynki były zabezpieczone zgodnie z przepisami prawa. Regularnie są wykonywane przeglądy, które wykazałyby ewentualne niezgodności.*

PYTANIE: 14. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomase, pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym).

ODPOWIEDŹ: *Aktualnie Zamawiający nie ma takiego mienia.*



PYTANIE: 15. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie **przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)**? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: *Aktualnie Zamawiający nie ma takiego mienia.*

PYTANIE: 16. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia namioty i/lub szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są namioty, i/ lub szklarnie.*

PYTANIE: 17. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający potwierdza.*

PYTANIE: 18. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny **powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej** w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: *Sprzęt elektroniczny zakupiony w celu wykorzystania do nauki zdalnej jest opisany w wykazie, ale aktualnie jest wykorzystywany w placówkach. Aktualnie Zamawiający nie zgłaszał do ubezpieczenia innego sprzętu powierzanego mieszkańcom.*

PYTANIE: 19. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

PYTANIE: 20. W odniesieniu do klauzuli warunków i taryf wnoskujemy o wprowadzenie zapisu „nie dotyczy nowego rodzaju działalności Ubezpieczającego oraz nowego przedmiotu ubezpieczenia”.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

PYTANIE: 21. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia OC wnoskujemy o wprowadzenie zapisu „nie dotyczy nowego rodzaju działalności Ubezpieczającego”.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

PYTANIE: 22. Wnoskujemy o włączenie do klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu zapisu: „Ubezpieczający/Ubezpieczony informuje Ubezpieczyciela o zmianach w majątku w ciągu 30 dni od daty zakupu/odbioru, a Ubezpieczyciel każdorazowo wystawia certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli.”

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*



PYTANIE: 23. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu wnioskujemy o zmianę limitu procentowego na 20% i wprowadzenie limitu kwotowego 150.000 zł lub wskazanie innego limitu kwotowego.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

PYTANIE: 24. Wnioskujemy o włączenie do klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym zapisu: „Ubezpieczający/Ubezpieczony informuje Ubezpieczyciela o zmianach w majątku w ciągu 30 dni od daty zakupu/odbioru, a Ubezpieczyciel każdorazowo wystawia certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli.”

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

PYTANIE: 25. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym wnioskujemy o zmianę limitu procentowego na 20% i wprowadzenie limitu kwotowego 150.000 zł lub wskazanie innego limitu kwotowego.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

PYTANIE: 26. Wnioskujemy o włączenie do klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych zapisu: „zasada proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz odszkodowania, jeżeli wartość danego mienia w dniu szkody nie przekracza 130% zgłoszonej sumy ubezpieczenia dla tej pozycji.”

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

PYTANIE: 27. Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie potwierdza powyższego.*

PYTANIE: 28. Prosimy o informację o ilości i rodzaju imprez, jakie w ciągu roku organizuje Zamawiający.

ODPOWIEDŹ: *Większych ok. 4-5 imprez (m.in. dożynki, festiwal lata, senioriada itp.)*

PYTANIE: 29. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający potwierdza.*

PYTANIE: 30. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za organizację imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, samochodowymi, wodnymi, motorowymi lub lotniczymi.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający potwierdza.*

PYTANIE: 31. W odniesieniu do ubezpieczenia OC, wnioskujemy o wykreślenie z rozszerzenia nr 26 zapisu: „zalania przez nieszczelny dach w tym z kominów, obróbkę blacharskich, z elewacji poprzez rury spustowe czy opoczniki balkonów, nieszczelną stolarkę okienną i drzwiową oraz nieszczelne złącza budynków zewnętrznych i nieszczelne przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne do budynków”



ODPOWIEDŹ: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

PYTANIE: 32 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje:

- ilość przewożonych pasażerów,
- rodzaj i ilość środków transportu, przy pomocy których Zamawiający prowadzi działalność
- czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed przystąpieniem do pracy

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający potwierdza.*

PYTANIE: 33. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt i zbiorowe żywienie ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający potwierdza.*

PYTANIE: 34 Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakiegokolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający potwierdza.*

PYTANIE: 35. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ: *Wg wiedzy zamawiającego takie zabezpieczenia są zastosowane i posiadają aktualne przeglądy.*

PYTANIE: 36. W odniesieniu do postanowień dotyczących zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą sprawne.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie zabezpieczenia były sprawne.*

PYTANIE: 37. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

ODPOWIEDŹ: *Zamawiający potwierdza.*

PYTANIE: 38. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).

ODPOWIEDŹ: *Zgodnie z zapisami SWZ: w sprawach nieuregulowanych w SWZ i w ofercie mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia danego wykonawcy. W związku z powyższym mają też zastosowanie wyłączenia stosowane przez danego wykonawcę.*

